
UCHWAŁA NR XXXV/348/13
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 27 lutego 2013 r.

w sprawie określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej 
nauczycielom szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Iława. 

Na podstawie art. 72 ust. 1 i 4, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, 
poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, 
Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, 
Nr 56, poz. 458, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706, z 2011 r. Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 
r. poz. 908, poz. 1544) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 
80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 
217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin określający rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób przyznawania środków w ramach pomocy 
zdrowotnej nauczycielom szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Iława, stanowiący załącznik do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iława. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIV/153/2007 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 26 września 2007 r. w sprawie rodzajów świadczeń 
oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę 
Miejską Iława. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

mgr Roman Groszkowski

Id: 14812825-6F31-4E67-AC31-2D9FD91D86E4. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/348/13

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 27 lutego 2013 r.

Regulamin określający rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób przyznawania środków w ramach pomocy zdrowotnej 
nauczycielom szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Iława. 

§ 1. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) regulaminie - należy przez to rozumieć „ Regulamin określający rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób przyznawania 
środków w ramach pomocy zdrowotnej nauczycielom szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Iława”. 

2) szkole - należy przez to rozumieć szkołę podstawową, gimnazjum i przedszkole, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Miejska Iława, 

3) nauczycielu - należy przez to rozumieć pracownika pedagogicznego zatrudnionego w szkole oraz byłych pracowników 
pedagogicznych, którzy przeszli na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

4) MZOSiP – należy przez to rozumieć Miejski Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli w Iławie. 

§ 2. Niniejszy regulamin ma zastosowanie do nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Miejska Iława lub zatrudnionych w tych szkołach przed przejściem na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenia 
kompensacyjne, z zastrzeżeniem art. 91 b ustawy Karta Nauczyciela. 

§ 3. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego na częściowe pokrycie kosztów: 

1) długotrwałego korzystania ze specjalistycznej opieki zdrowotnej, badań i konsultacji lekarskich, 

2) długotrwałego leczenia szpitalnego z koniecznością dalszego leczenia, zapewnienia opieki choremu, 

3) leczenia przewlekłej lub długotrwałej choroby poprzez zakup leków, sprzętu rehabilitacyjnego oraz innych materiałów 
i wyrobów medycznych, 

4) leczenia sanatoryjnego, związanego z przewlekłą chorobą, 

5) przejazdów do lekarza, specjalistycznych placówek służby zdrowia, szpitali, sanatoriów oraz innych placówek medycznych 
poza miejscem zamieszkania nauczyciela, związanych z leczeniem przewlekłej, długotrwałej choroby. 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest na podstawie wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej, którego druk jest 
dostępny w poszczególnych szkołach oraz w siedzibie MZOSiP. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) oświadczenie o wysokości dochodów brutto z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku, przypadających 
na jednego członka rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym ze wszystkich źródeł przychodu, 

2) zaświadczenie lekarskie potwierdzające fakt istnienia ciężkiej lub przewlekłej choroby i okres jej trwania, wystawione nie 
wcześniej niż po 1 stycznia danego roku lub aktualne orzeczenie o niepełnosprawności. 

3) oryginalne dokumenty potwierdzające poniesienie kosztów korzystania z opieki zdrowotnej (faktury, rachunki, imienne 
dowody wpłaty, bilety PKP, PKS potwierdzone przez placówkę zdrowotną, lekarza specjalistę), wystawione nie wcześniej 
niż po ostatnio przyznanej pomocy oraz nie starsze niż 30 listopada ubiegłego roku (dla osób, które nie otrzymały pomocy 
w czerwcu). 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy składać w MZOSiP w Iławie w terminach do: 

- 31 maja 

- 30 listopada. 

4. Pomoc zdrowotna przyznawana jest dwa razy w roku: w czerwcu i grudniu. 

§ 5. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) wysokości środków przewidzianych w planie finansowym na pomoc zdrowotną, 

2) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych (konieczność stosowania specjalistycznych leków, sprzętu, diety, 
zapewnienia dodatkowej opieki, koszty dojazdu), 

3) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela wydatków związanych z leczeniem, 

4) sytuacji materialnej i życiowej nauczyciela. 

§ 6. 1. Wysokość jednorazowej zapomogi nie może przekraczać 75% udokumentowanych wydatków. 

Id: 14812825-6F31-4E67-AC31-2D9FD91D86E4. Podpisany Strona 1 z 3



2. Pomoc zdrowotna może być przyznana tej samej osobie dwa razy w roku z zastrzeżeniem, że wnioski składane 
ponownie rozpatrywane są w drugiej kolejności. 

3. W szczególnie trudnej sytuacji, ze względu na stopień zaawansowania choroby oraz sytuację rodzinną nauczyciela, 
pomoc zdrowotna może zostać przydzielona nauczycielowi niezależnie od wysokości poniesionych wydatków na leczenie 
w wysokości do 2 000 zł. 

4. Wysokość środków na pomoc finansową nauczycielom określana jest w uchwale budżetowej na dany rok. 

5. Środkami na pomoc zdrowotną dysponuje Burmistrz Miasta Iławy. 

6. Obsługę organizacyjno-finansową środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną nauczycieli prowadzi MZOSiP, który 
prowadzi również rejestr złożonych wniosków. 

§ 7. Niniejszy Regulamin został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

Id: 14812825-6F31-4E67-AC31-2D9FD91D86E4. Podpisany Strona 2 z 3


		2013-03-05T11:42:59+0100
	Roman Edmund Groszkowski




